

Protokół nr XIX/08

z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie odbytej w dniu 18 stycznia 2008r. w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 13.30 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło **15 radnych** (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący powitał sołtysów (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) oraz zebranych gości (wpisani na listę obecności stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) i przedstawił porządek obrad, pytając o ewentualne wnioski o zmianę zaproponowanego porządku.

Burmistrz zgłosił wniosek o dodanie w pkt. 9 proponowanego porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów w rejonie ulic Dąbrowskiego, Kusocińskiego i Krasickiego” przedstawiając wraz z projektem stosowne uzasadnienie oraz w pkt 10 porządku „Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zakup nieruchomości”.

Ponadto na wniosek Burmistrza zgłoszony 7 dni przed sesją do porządku obrad wprowadzono następujące punkty: „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 2008 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2008” w pkt 11 porządku oraz „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008” w pkt 8 porządku obrad.

W głosowaniu -15,,za”,0 -,,przeciw”, -0,,wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu porządku obrad wraz ze zmianami stosownymi do zgłoszonych wniosków.

Porządek obrad po zmianach obejmował:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Przedstawienie porządku obrad
4. Wybór sekretarza obrad
5. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji RM
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej
 - a) informacja na temat wykonania uchwał podjętych podczas XVII sesji
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Rzgów na rok 2008
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów w rejonie ulic Dąbrowskiego, Kusocińskiego i Krasickiego
10. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zakup nieruchomości

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008, przedstawienie do akceptacji Rady planów pracy Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów na rok 2008
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 2008 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2008
13. Interpelacje radnych
14. Wnioski i zapytania
15. Komunikaty, sprawy różne
16. Zamknięcie sesji.

Ad. 4.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radnego Stanisława Bednarczyka.

Ad.5.

Protokół z XVII sesji został przyjęty bez zastrzeżeń.

Ad.6.

Burmistrz omówił realizację podjętych na sesji XVII uchwał. Wydatki niewygasające w realizacji, Porozumienie z Policją jeszcze nie podpisane, pracują nad nim prawnicy.

Umowa z MZK w trakcie przygotowywania.

Wniosków na poprzedniej sesji nie zgłaszano.

W ostatnim czasie pracowaliśmy głównie nad uszczegółowieniem budżetu, w szczególności nad załącznikiem inwestycyjnym. Finalizujemy sprawę zakupu gruntu od Pana Gałkiewicza, stąd dzisiejsza uchwała w sprawie zgody na zakup nieruchomości.

22 stycznia o godz. 13.00 spotykam się z Panem Salskim w kwestii wykupu działki od niego –mowa będzie już tylko o pieniądzech, bo zgoda na sprzedaż jest.

Wchodzi w realizację budowa Macro-Caschu, prowadzimy rozmowy z Zakładem Energetycznym na zapewnienie odpowiedniej ilości kilowatów mocy dla tej firmy. Firma „Scania” podjęła decyzję o rozbudowie- w planach mają przeniesienie firmy z Włocławka do Rzgowa.

W strefie SG7 ma powstać poważna inwestycja, której powodzenie zależy od obniżenia wskaźników działki biologicznie czynnej. O szczegółach tej inwestycji nie chcę na razie jednak mówić.

Mamy już urządzone sanitariaty publiczne, wkrótce będą uruchomione- być może od kwietnia. Te sanitariaty będą pilnowane przez całą dobę, w dwóch zmianach pracowniczych. Odbyłem spotkanie ze strażakami ze Starowej Góry-przyjęliśmy lokalizację garaży w końcówce placu, przy rowie (17 na 12 m) a nie bliżej Sali.

Radny Bagiński-Pan Burmistrz mówiąc o Macro-Caschu nie wspomniał o tym, że będziemy starali się aby ta firma partycypowała w kosztach budowy chodnika na ul. Rudzkiej. W kwestii garażu w Starowej Górze-uważam, że jak na sam garaż jest to ogromna powierzchnia-dlaczego? Proszę o weryfikację jego wielkości.

Burmistrz- w sprawie chodnika -Macro wykona ten odcinek na ul.Rudzkiej, my przygotowujemy jedynie dokumentację. Chcę również włączyć w tę inwestycję Gealan i Scanię. W kwestii Starowej Góry –obecna wersja będzie mieć jedynie dwa stanowiska garażowe i zaplecze warsztatowe. Przybudówka 8 m na 8 to same sanitariaty i magazyn na ciuchy. Nic więcej, a budynek jest parterowy.

Przewodniczący zwrócił radnym uwagę, aby nie poruszali ponownie tematów już omówionych na Komisjach Rady.

Radny Skalski –czy uchwała w sprawie zakupu nieruchomości obciążonej hipoteką jest obciążona ryzykiem? W którym miejscu-w jakiej odległości od świetlicy będzie budowany

garaż dla OSP w Starowej Górze i czy droga dojazdowa będzie odpowiadać wymogom dojazdu do garażu.

Burmistrz- ryzyko jest małe, pożyczkobiorca jest wypłacalny i regularnie spłaca długi, a ten zastaw jest jedynie częścią zabezpieczenia.

Radny Skalski –czy nie można już zdjąć hipoteki z działki?

Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami E.Cieślik –Pan Gałkiewicz w pierwszej wersji żądał 100 zł za m², udało nam się po długich negocjacjach zbić ją do 10 zł. Pan A.Gałkiewicz został przez nas zobowiązany do zdjęcia hipoteki, ale ostatecznie zrezygnował wobec natłoku spraw. Kiedy w 1997r. córka Państwa Wojciechowskich starała się o kredyt na zakup nieruchomości rolnej, znalazła żyrantów w osobach swoich rodziców – w tym na interesującej nas działce. Pan Zdunek sprzedał przedmiotową działkę Panu Przytułskiemu, który sprzedał ją z kolei Panu A.Gałkiewiczowi. Zobowiązania hipoteczne przeszły oczywiście razem z działką na jej nabywcę. Państwo Wojciechowsky nie wykazali chęci do zlikwidowania tej hipoteki motywując to brakiem czasu. Następnie Pan Wojciechowski dostał zawału serca a bank odmówił udzielenia nam informacji dot. w/w hipoteki. W efekcie uzyskałem ostatecznie zaświadczenie o wysokości obecnego zadłużenia, a Pan Gałkiewicz zgodził się w protokole pozostawić kwotę oferowaną za działkę na koncie UM w Rzgowie do czasu uregulowania spraw związanych z hipoteką. Zgodnie z wyceną rzeczoznawcy nieruchomość ta jest warta o 88 tys. 519 zł. więcej niż kwota wynegocjowana za działkę i wartość hipoteki razem wzięte.

Radca Gensler –mieliśmy podobne wątpliwości jak Pan Skalski, ale na każdym etapie negocjacji brałem udział i uważam, że obecnie wynegocjowane warunki są najlepsze i wartość działki pokrywa w całości ryzyko związane z hipoteką.

Burmistrz – odnośnie drugiego pytania -10 m odległość brzegu budynku do rowu i 15 m od ul.Gontowej, więc swobodnie można poruszać się samochodem bojowym.

Radny Skalski –czy jest to daleko od świetlicy i czy można będzie korzystać z ich mediów?

Burmistrz- to ok. 35 mb, powierzchnia przeznaczona na parkingi. Obecnie istnieje tam boisko, które nie jest wykorzystywane, a jeśli to głównie przez okolicznych chuliganów.

Ad.7.

Przewodniczący odczytał projekt stosownej uchwały budżetowej. Pierwszy projekt radni otrzymali już w listopadzie, następnie dopracowywany był on na wielu posiedzeniach. Ostateczny projekt został radnym przedłożony w terminie. Budżet jest wynikiem wspólnego konsensusu i uchwalenie go w obecnym kształcie będzie z korzyścią dla gminy. Wszyscy musimy iść na pewne ustępstwa, a w ciągu roku pewne kwoty się zmieniają, bo nie wszystko da się oczywiście przewidzieć. Dochody planowane na rok 2008 są na poziomie 23 994 880 zł. Wydatki na poziomie 25 969 tys. zł.

Przewodniczący wspominał przy okazji o wizycie w Rzeczy, która wybudowała halę sportową. Dla porównania, gmina ta ma na inwestycje jedynie 500 tys. zł.

Drobne zmiany do projektu omówiła Pani Skarbnik A.Skórniewska. Zmiana wynika z przeniesienia kwoty dotacji na windę dla GPZ na zadania własne, jako, że dofinansowanie z PFRON-u, jak się okazało, możemy otrzymać jedynie realizując tę inwestycję sami jako Urząd. Konsekwencją tej zmiany są drobne korekty w zapisach w dalszych załącznikach.

Zał. 3a –inwestycje: dział 851 par 6220 zastępujemy par. 6050 (dotację na wydatki inwestycyjne). Zał. Nr 10 –wykreślamy pkt. 5 –dotacja 200 tys. zł. z dotacji na GPZ. Zmienia się też z tego powodu sumowanie załącznika wydatków.

W następnej kolejności M.Bartoszewski omówił i odczytał ostateczny projekt uchwały oraz omówił załączniki do projektu.

Radny Kamiński –czy wszystkie planowane inwestycje są planowane na terenach, na których mamy uregulowaną sytuację własnościową? Nie chciałbym powielać sytuacji, które prowadzą nas do roszczeń mieszkańców.

Burmistrz –rzeczywiście problemem naszej gminy jest to, że po wykonaniu inwestycji dla ludzi i na ich wniosek, ludzie po pewnym czasie występują z roszczeniami. Przyczyniła się do tego rzecz jasna nowelizacja rozdz. 3 ustawy o planowaniu przestrzennym, mówiąca o

skutkach wynikających z planu. Obecnie zatem będę wnioskował o wykreślenie każdej inwestycji tam, gdzie nie uregulujemy sytuacji własnościowych.

Radny Kamiński –które inwestycje są zagrożone?

Burmistrz -Każdą inwestycję muszę dokładnie sprawdzić.

Radny Zajac- dlaczego nie sprawdziliśmy wcześniej przed sporządzeniem inwestycji?

Burmistrz – przykładem jest ul.Szczytowa. Roszczenia pojawiły się już po złożeniu projektu budżetu, ale ulica ta jest głównym kręgosłupem kanalizacji i nie możemy z niej zrezygnować. Dawniej mówiliśmy, że sprawa jest honorowa, obecnie musimy uczyć naszą społeczność co to honor i że nie zrobimy nawet projektu jeżeli nie wyprostują kwestii własnościowych.

Radny Piekarski –kanalizacja na Starowej Górze miała być skończona do roku 2012 a wychodzi na to, że były to obietnice bez pokrycia. Proponuję zwiększenie kwoty inwestycji na Starową Górę.

Przewodniczący –skąd dodać, skąd ująć? To są naczynia połączone. Proszę konkretnie wskazać skąd proponuje Pan zdjąć?

Radny Piekarski -Państwo nawet nie czytaliście naszych protokołów poszczególnych Komisji.

Przewodniczący –czytaliśmy z Burmistrzem te protokoły, ale dziś mamy osiągnąć pewien konsensus. Proszę o konkretne propozycje –skąd ująć.

Radny Bagiński –zasadne jest abyśmy planowali z wyprzedzeniem pewne rzeczy stąd proponuję planowanie wieloletnie począwszy od następnego miesiąca. Pracujmy nad budżetem przyszłego roku już od przyszłego miesiąca aby uniknąć podobnych uwag w przyszłości. Budżet roku obecnego uzgodniliśmy również z założeniem, że wydatki nasze są jedynie szacowane a będziemy oszczędzać. Wydatki GOK i Biblioteki miały być kwestią pewnych uzgodnień a GOK-u ustalenia regulaminu.

Przewodniczący Bartoszewski –uznaliśmy jako Komisja Gospodarki, że część regałów w Bibliotece jest do wymiany.

Radny Gierasieński zauważa, że regały rzeczywiście można naprawić i poskręcać i to jest wystarczające.

Radny Zajac –odnośnie budowy kanalizacji i wodociągów w Starowej Górze- ile lat będzie to trwało, ile jest mb i ile posesji, jak długo będzie i za jakie środki remontowany budynek Urzędu w Rzgowie i ile to będzie kosztowało w sumie? Wykup gruntów –jakie konkretnie planujemy wykupić?

Burmistrz –mogę to Panu uszczegółwić nazwiskami, ale w budżecie nie mogę tego zapisać tak szczegółowo.

Przewodniczący Bartoszewski- ilość mb i posesji mieliśmy szansę oglądać na sesji objazdowej. To są wszystko projekty, mogą się jeszcze przesunąć w czasie.

Radny Zajac –te inwestycje są uznaniowo wpisane a przekonałem się, że obietnice są tu niewiele warte.

Burmistrz – kwestia hali sportowej –debatujemy już 5 lat, ostatecznie doszliśmy do wniosku, że zaczynamy budować a nie tylko rozmawiać –ile lat? To zależy od nas, od tego jak zaplanujemy w Radzi inwestycje. Ale jest to oczywiście ogromna inwestycja, dobrze byłoby ją zrealizować choćby w dwa lata. Dyskusję musimy prowadzić w tym kierunku żeby zacisnąć pasa i realizować nasze postanowienia odnośnie budowy hali. Kanalizacja będzie budowana w takim tempie w jakim będą napływać środki pomocowe. W Rzgowie budowaliśmy kanalizację 12 lat. Obiecywałem szybciej, ale nie wszystko ode mnie zależy, środków jest mniej, a ludzie robią problemy żądając odszkodowania. Ul.Centralną zaczynamy od krzyżówki w kierunku Konstantyny choć niektóre drogi mogłyby poczekać, ale sami jako radni naciskacie aby pewne inwestycje realizować już. Określonej puli środków pieniędzy się nie rozmnoży.

Radny Zajac –proponuję zdjąć też z innych inwestycji skoro nie starczy na Starową Górę.

Po krótkiej dyskusji radni zgodzili się, że projekt w szczegółach omawiany był na komisjach i przeszli do odczytania poszczególnych załączników.

Przewodniczący Bartoszewski –jest 13 załączników. Następnie odczytał propozycję dotacji dla rad sołeckich.

Następnie Wice Przewodniczący Bednarczyk odczytał uchwałę RIO w sprawie opinii dot. projektu budżetu Gminy Rzgów na rok 2008, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu. **Opinia RIO dla projektu jest pozytywna.**

Skarbnik A.Skórniowska wyjaśniła, że zmieniła się interpretacja Ministerstwa Finansów odnośnie klasyfikacji paragrafu sprzedaży środków ruchomych.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i załącznikami Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W głosowaniu -12,,za”, -2,,przeciw”, -1,,wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały Nr XIX/107/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2008.

Ad.8.

Temat omówił Przewodniczący, przedstawiając projekt stosownej uchwały oraz argumentując konieczność jej podjęcia wymogami ustawy o finansach publicznych.

Radni pytali na co przeznaczona jest kwota 40 tys. zł. w ramach GFOS?

Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej W.Małecki -Kwotę 40 tys. zł. przeznaczono na funkcjonowanie wysypiska, wkalkulowaliśmy w nią też badania monitoringowe wód koło wysypiska i gazów emitowanych z wysypiska.

Innych pytań i uwag do projektu nie było.

W głosowaniu -14,,za”, -0,,przeciw”, 1,,wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XIX/108/2008 w sprawie przyjęcia planu finansowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008.

Ad.9.

Przewodniczący omówił projekt uchwały i odczytał jej treść. Jest to uchwała związana z koniecznością obniżenia wskaźników powierzchni biologicznie czynnej. Uchwała zawiera stosowne uzasadnienie i załącznik graficzny. Przewodniczący odczytał uzasadnienie.

Przewodniczący M.Bartoszewski -Na początku swojego wystąpienia Burmistrz przeliczył ilość potencjalnie pozyskanych hektarów przez podatek i szacowane przychody dopełniają odczytanego uzasadnienia.

Radny Skalski –uwaga do tytułu- ograniczyć tytuł do „części miasta Rzgowa” lub dodać „drogę bez nazwy”.

Propozycji radnego nie poddano pod głosowanie.

Radny Czarnocki –jaki to jest obszar?

Burmistrz – to ok. 50 ha.

Następnie na prośbę radnego Czarnockiego Przewodniczący wyjaśnił precyzyjnie usytuowanie przedmiotowego terenu.

W głosowaniu -15 „za”, 0-,,przeciw”, -0,,wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XIX/109/2008 w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów w rejonie ulic Dąbrowskiego, Kusocińskiego, Krasickiego i drogi bez nazwy.

Ad.10.

Zakup nieruchomości już omówiono w pkt. 6 porządku. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Poprzednio podjęta już uchwałę w sprawie zgody na zakup, ale z inną ceną.

Na prośbę radnego Gąsiorka mecenas Gensler ponownie omówił kwestię obciążenia hipotecznego.

E.Cieślik- dłużnik, tj. Pan Wojciechowski będzie czynił starania o zdjęcie hipoteki. Jedynym warunkiem jest tu znalezienie przez niego żyranta.

W głosowaniu -9,,za”, 0-,,przeciw”, -6 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr XIX/110/2008 w sprawie zgody na zakup nieruchomości.

Ad.11.

Projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej W.Gąsiorek, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu.

Uwag do projektu nie było.

W głosowaniu - 15,„za”, 0-„przeciw”, 0- „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła zatwierdzić plan Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008. (Uchwała nr XIX/111/2008 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzgowie).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych M.Skalski odczytał następnie plan pracy Komisji Spraw Społecznych.

Pani Burmistrz zgłosiła uwagę do planu prosząc o dodanie w kwietniu punktu „zapoznanie się z projektem arkuszy ocen na rok 2008/2009”. Przewodniczący KSS zgodził się z tą propozycją.

Innych uwag brak, plan zaakceptowano.

Plan pracy Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów odczytał z kolei Przewodniczący Komisji GBiF S.Gierasinski.

Uwag do planu nie zgłaszano, plan zaakceptowany przez Radę.

Ad.12.

W temat wprowadziła Pani Burmistrz J.Pietrusińska. Temat był już omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Program zasadniczo nie różni się od tych z lat poprzednich. Załącznik pt. „Harmonogram rzeczowo-finansowy”- środki pochodzą z tzw. korkowego, tj. wpłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. W roku 2008 to 100 tys. zł., z czego 1000 zł. przewiduje się na przeciwdziałanie narkomanii z przeznaczeniem na zakup materiałów szkoleniowych dla szkół.

Pani Burmistrz wspomniała o programach realizowanych w poszczególnych szkołach, min. rajdy organizowane w SP w Kalinie. Prowadzimy punkt konsultacyjny zabezpieczony przez osobę o wysokich kwalifikacjach w temacie profilaktyki uzależnień.

Wykonanie za rok 2007 przedstawiła również Pani Burmistrz. Kwotę 16 tys. zł. przeznaczyliśmy w roku 2007 na monitoring.

Radny Bagiński –uwaga do zapisu na str. 7 harmonogramu – zastąpić zapis „położonych na terenie miasta Rzgowa” na „położonych na terenie gminy Rzgów.”

Pani Burmistrz –zapis celowy, gdyż pkt 1 dotyczy de facto jedynie Rzgowa. Pkt 5 dotyczy szkół w całej gminie.

Radny przyjął wyjaśnienia Pani Burmistrz i wycofał uwagę.

Przewodniczący zauważył, że to duże szczęście, że w naszej gminie problem narkotyków nie jest tak duży jak w gminach ościennych.

Pani Burmistrz ripostowała, iż kwota 1 tysiąca złotych nie wynika niestety z braku problemu ale z braku środków, gdyż ustawodawca nie wskazał gminie źródeł finansowania programów profilaktyki narkomanii.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu - 15,„za”, 0-„przeciw”, 0- „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła przyjąć uchwałą nr XIX/112/2008 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 2008 rok oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2008.

Ad.13.

Nowych interpelacji brak. Odpowiedzi na wniosek radnego Bagińskiego o uzupełnienie odpowiedzi na jego interpelację w sprawie gminnych obiektów budowlanych udzielił pisemnie Burmistrz Jan Mielczanek, odczytał ją Przewodniczący Rady M.Bartoszewski.

Radny Bagiński po odczytaniu wyjaśnień Burmistrza zauważył, że inspektorzy nie dokonują kontroli stanu obiektów budowlanych, to zadanie właściciela obiektu.

Burmistrz przyjął uwagę radnego i poinformował, że przekaże ją Pani Kierownik Referatu Budownictwa E.Reczulskiej, w porozumieniu z którą udzielał odczytanej wyżej odpowiedzi.

Podsumowując tę część sesji budżetowej, Burmistrz podziękował za pracę nad budżetem Pani Skarbnik A.Skórniewskiej, dla której był to pierwszy samodzielny budżet w jej życiu oraz w jej karierze zawodowej.

Panią Skarbnik nagrodzono brawami.

Ad.14.

Wnioski zgłaszali kolejno:

Radny Piekarski:

- 1) ponownie o wycięcie drzew na ul.Frontowej
- 2) informacja w spr. wysypiska –czy to prawda, że z naszego wysypiska nie będzie można korzystać jeżeli nie posiada się umowy z firmą usuwającą śmieci?

Odpowiedzi udzielił na bieżąco Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej W.Małecki – tak, takie są przepisy. Pełna informacja jest rozsyłana do mieszkańców, umieszczona w prasie lokalnej itp. Za nie podpisanie umowy grozi kara z kodeksu wykroczeń.

Sołtys Sabela:

- 1) usuwanie nieczystości –jakie są wnioski z kontroli dotyczącej usuwania nieczystości z posesji. Obecnie winniśmy egzekwować a nie znów informować, bo taka informacja już była.

W.Małecki –nie była to kontrola a jedynie spis budynków w miejscowości pod kątem azbestu na dachach i posiadania umów na wywóz śmieci, ale pozostało jeszcze kilka ulic w Rzgowie nie spisanych. Musimy społeczeństwo wyedukować a gdy pozostaną przypadki łamania – będziemy karać.

Radny Bagiński:

- 1) o wyjaśnienie kwestii okazywania się umową przed skorzystaniem z naszego wysypiska.

W.Małecki –zakaz wprowadziłem po to a by podmioty prowadzące nielegalnie swoją działalność nie miały możliwości składowania odpadów niewiadomego pochodzenia na naszym wysypisku. Ale osoba, która przywiezie jakieś małe ilości odpadów ze swojej posesji nie została nigdy i nie zostanie odesłana z kwitkiem.

- 2) o karanie osób naruszających obowiązek posiadania umów na wywóz śmieci

Radny Owczarek:

- 1) Poparł stanowisko przedmówców i uwypuklił problem porzucania śmieci przez osoby głównie spoza naszej gminy.
- 2) ul.Kuchenna – w formie sprostowania wypowiedzi –radny opowiedział się za odkupieniem gruntów od Kwiatkowskiego, który już dał część gruntów pod drogę

Pani Burmistrz:

Omówiła tzw. workowy system wywozu odpadów. Można kupić worek na określone śmieci - 120 litrów 3,50 zł. + VAT na śmieci sortowane i 9 zł.+ VAT na nieposortowane. W cenie worka jest już wliczona cena wywozu. Wywóz jest na tzw. zgłoszenie, gdy się worki napełni. Nie można wystawiać w jeden dzień i sortowanych i nieposortowanych worków, bo odbierają je inne sprzęty. Zaletą worka na nieposortowane odpady jest to, że można je wystawiać np. raz na pół roku.

Radny Bagiński zwrócił uwagę, że jest to odpowiedź na pytania Pana Sabeli i prosił o upublicznienie tej informacji np. w naszej prasie.

Pani Burmistrz zauważyła, że dużą rolę możemy odegrać my sami poprzez poradę sąsiedzką. Pan Salski (z publiczności)–dlaczego nie sprzedajemy śmieci w naszej gminie –w Internecie jest pełno ofert kupna śmieci. Ponadto istnieje problem z pilnowaniem wysypiska - śmieci są wywożone przez ludzi i używane następnie do palenia w piecach, co wiąże się z dużą uciążliwością dla sąsiadów. Panowie pilnujący wysypiska muszą ponosić konsekwencje swoich decyzji.

Radny Gierasziński:

- 1) odnosząc się do wypowiedzi Pani Burmistrz i Pana Salskiego: wyciągać konsekwencje wywożenia śmieci z wysypiska na opał,

- 2) z firmą odbierającą śmieci należy ustalić a następnie upublicznić informację o dniach, w których wybiera się śmieci posegregowane jakiego rodzaju
- 3) połączyć ul. Rudzką i Pabianicką
- 4) usunąć znak zakazu zatrzymywania się po prawej stronie przy Brzozowskiej

Radna powiatu łódzkiego wschodniego A.Kubicka:

1) ul. Kopernika –rozjeżdżona przez TIR-y dojeżdżające do tamtejszej hurtowni W.Małecki –w tym tygodniu naprawialiśmy ul. Kopernika żuzłem od Pana Turskiego. Dziurę załatamy jak tylko wyschną zadolenia. Dyskusje nad zmianą regulaminu trwały długo i wszyscy mają wiedzę odnośnie regulaminu utrzymania porządku i czystości w gminie. Nie ma innej drogi jak utrzymywanie składowiska w gminie i nie ma innej możliwości pozbywania się śmieci inaczej jak poprzez umowę. My jako gmina w całości przejęliśmy koszty wywozu śmieci selektywnie posegregowanych. Nie podpisaliśmy umowy z dotychczasowo obsługującą te pojemniki firmą i zamierzamy to obecnie robić sami. Odnośnie sugestii pana Salskiego –tona wyselekcjonowanego PET-u czystego, bez zakrętek –kosztuje 600 zł., proszę sobie wyobrazić nakład pracy. Tona szkła -60 zł. Mechanizm edukacji społeczeństwa musi trwać aby w workach i pojemnikach było w końcu rzeczywiście to co być powinno. Z ustawy opakowaniowej gmina może starać się odzyskać część kosztów, ale w ustawie są luki, bo np. zwolniono z obowiązku opłacania składki importerów.

Radny Zięba:

- 1) o dostawienie dodatkowego pojemnika na plastik w Gospodarzu

Radny Gierasiński:

- 1) POLIMEX brudzi glina z budowy ulicę Cmentarną
- 2) Ustawić dodatkowy pojemnik na śmieci przy McDonaldsie.

Ad.15.

Komunikatów brak.

Ad.16.

O godz. 16.45 - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD.

Protokół sporządził:

Obradom przewodniczył :